[bookmark: OLE_LINK3][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 966 и 2201 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
2024 году», в целях финансового обеспечения затрат, связанных с проведением мероприятий в рамках Года науки, посвященного 300-летию первой научной экспедиции Д.Г. Мессершмидта в Забайкалье, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение реализации мероприятий в рамках Года науки, посвященного 300-летию первой научной экспедиции Д.Г. Мессершмидта в Забайкалье целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2024 год Законом Забайкальского края
от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края
от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                         А.И.Кефер

2

[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                   к постановлению Правительства
                                                                                                                                           Забайкальского края
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	0,00

	1.1
	Осуществление финансового обеспечения выполнения функций государственными учреждениями дополнительного профессионального образования
	026
	07
	05
	1440511429

	612
	-10 000 000,00

	1.2
	Предоставление гранта федеральному государственному бюджетному учреждению высшего образования
«Забайкальский государственный университет» на финансовое обеспечение затрат, связанных с проведением мероприятий в рамках Года науки, посвященного 300-летию первой научной экспедиции Д.Г. Мессершмидта в Забайкалье
	026
	07
	09
	8800001106
	613
	10 000 000,00

_______________
image1.emf